

Lista de tarifas particulares

En vigor desde el 01/01/2023. Todos los importes son en euros (IVA incluido si aplica).

1.- CUENTA CORRIENTE

ESPECIFICACIÓN	VALOR	OBSERVACIONES
1.1. Gastos de mantenimiento		
Apertura Cancelación (cierre) Gastos de gestión ⁽¹⁾ Servicio bancario de base: consulte a su agencia	Gratuita Gratuita 15,00 €	
1.2. Gastos de operaciones de débito		
Transferencia Standard SEPA (*) (2) Transferencia non Standard Transferencia urgente SEPA mismo día Cheque (2) Anulación transferencia/cheque 1.3. Gastos de correo	2,50 € 15,00 € 20,00 € 5,00 €	(*)Transferencias en euros enviadas o recibidas desde un país miembro de la UE o Noruega, Islandia, Reino Unido, Suiza, Mónaco, Liechtenstein con IBAN, BIC y gastos compartidos.
A disposición ^{(1) (3)} Enviado a Bélgica Enviado al extranjero	15,00 €/mes 3,00 €/envío 5,00 €/envío	
1.4. BBVANET		
Apertura Cancelación (cierre) Transferencia SEPA Ordenes permanentes Transferencia entre cuentas €/divisas Otras transferencias	Gratuita Gratuita Gratuita Gratuita Gratuita Ver punto 1.9.	
1.5. Seguro de vida		
Por cuenta cubierta	10,00 €	
Ver condiciones en la agencia	10,00 €	
1.6. Tipo de interés sobre la cuenta		
Acreedor Deudor: descubierto no autorizado Otras divisas: saldo deudor no permitido (salvo autorización contractual)	0 % 12,10 %	Adeudado trimestralmente
1.7. Fecha valor		
Fecha a partir de la cual se calculan los intereses Operaciones en efectivo Operaciones online *	día día	*Si se trata de un traspaso con cambio de divisa día+2
1.8. Cheques		
Emisión de cheque bancario pagable en el extranjero		
 Comisión de pago IVA 21% Gastos del corresponsal (si aplica) 	0,20%	Mín. 15,00 € Máx. 300,00 €



ESPECIFICACIÓN	VALOR	OBSERVACIONES
5	45.00.6	
Emisión de cheque bancario para Bélgica	15,00 €	
Anulación de cheque bancario	20,00 €	
Cheque impagado	30,00 €	
Oposición sobre cheque	30,00 €	
1.9. Otras operaciones		
-Transferencias en Euros al extranjero • Comisión de pago • Swift D+2 D+1 D+0 • IVA 21% • Gastos del corresponsal (si aplica)	0,10% 5,00 € 20,00 € 50,00 €	Mín. 15,00 € Máx. 300,00 €
Gastos corresponsal fijos para las transferencias sin gastos para el beneficiario -Transferencias en otras divisas hacia/desde el extranjero y	30,00 €	
remesa de cheques al cobro:		
 Comisión de pago Swift D+2	0,20% 5,00 € 20,00 € 50,00 €	Mín. 15,00 € Máx. 300,00 €
Gastos corresponsal fijos para las transferencias sin gastos para el beneficiario	30,00 €	

2.- CUENTA DE AHORRO REGLAMENTADA (ART. 21, 5° CIR 92)

	ESPECIFICACIÓN	VALOR	OBSERVACIONES
2.1.	Gastos de mantenimiento		
	Apertura Cancelación (cierre) Gastos de mantenimiento ⁽¹⁾	Gratuita Gratuita 8,00 €	
2.2.	Gastos de operaciones	Gratuito	
2.3.	Gastos de correo A disposición ^{(1) (3)} En Bélgica En el extranjero	15,00 €/mes 3,00 €/envío 5,00 €/envío	
2.4.	BBVANET	Ver 1.4.	
2.5.	Seguro de vida (consulte a su agencia)		
	Por cuenta cubierta	10,00€	
2.6.	Condiciones de remuneración	Consulte a su agencia	
2.7.	Fecha valor	día	



3.- CUENTAS A PLAZO Y OTRAS INVERSIONES

Consulte a su agencia.

4.- OPERACIONES DE CRÉDITO Y GARANTÍA

	ESPECIFICACIÓN	VALOR	OBSERVACIONES
4.1.	Créditos hipotecarios		
	El prospecto, obligatorio según el libro VII (título 4, capítulo 2 "Crédit hypothécaire") del Código de derecho económico, así como las tarifas aplicables están puestos a su disposición.	Consulte a su agencia	
4.2.	Crédito al consumo		
	Las tarifas aplicables están a su disposición	Consulte a su agencia	
4.3.	Líneas / Crédito de caja	Consulte a su agencia	
4.4.	Garantías - Garantía de alquiler Comisión de apertura Comisión anual Anulación de apertura Constitución GL "depósito dinerario" Comisión anual de seguimiento GL Garantía Ley 25 de abril de 2007 - Garantía a primera demanda	90,00 € 2,50% 25,00 € 30,00 € 15,00 € Consulte a su agencia	Mín. 100,00 €
	Comisión de apertura Comisión anual - Otra garantía emitidas por el BBVA	3% 1%	Mín. 180,00 € Mín. 150,00 €
	Sin procedimiento judicial Con procedimiento judicial	1% Todos los gastos del procedimiento	Mín. 50,00 €

5.- OPERACIONES DE BOLSA

Consulte a su agencia.

6.- SUCESIONES

ESPECIFICACIÓN	VALOR	OBSERVACIONES
Gestión de sucesión	250,00€	

7.- SEGUIMIENTO DE CUENTAS DEUDORAS

ESPECIFICACIÓN	VALOR	OBSERVACIONES
Carta de notificación	50,00€	
Elaboración del plan de reembolso	50,00€	
Comunicación de liquidación de situación pre-contenciosa	50,00€	
Comisión gestión posición deudora	50,00€	



8.- VARIOS

ESPECIFICACIÓN	VALOR	OBSERVACIONES
Gastos de Auditoría	150,00€	
Emisión de certificados no obligatorios	50,00 €	
Duplicado certificado	50,00 €	
Bloqueo fiscal o judicial	90,00€	
Bloqueo cuenta	15,00 €/mes	
Comisión gestión rechazo de domiciliación u orden permanente por	15,00 €	
saldo insuficiente		
Impresión histórica de cuenta	6,00 €/mes	
Gastos de búsqueda por justificante:		
- En los últimos 12 meses	50,00 €	
- Más de 12 meses	125,00 €	
Gastos de envío por fax/e-mail	10,00 €	
Gastos de envío certificado	25,00 €	
Otros envíos	Tarifas en vigor de	
	correos	

⁽¹⁾ Gastos adeudados trimestralmente.

AVISOS IMPORTANTES:

BBVA se reserva el derecho de modificar sus tarifas. Dentro del marco de las disposiciones legales un nuevo folleto será publicado y puesto a su disposición.

Tratamiento de diferencias:

- Servicio Atención al cliente: Cantersteen 47, B-1000 Bruselas. En línea: bbvabe@bbva.com
 Ombudsman en conflictos financieros: Ombudsfin asbl, North Gate II, Boulevard du Roi Albert II 8, bte 2, B-1000 Bruxelles. En línea: ombudsman@ombudsfin.be

⁽²⁾ Gastos adeudados semestralmente.

⁽³⁾ Disponible en la agencia máximo 1 año.